EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 037/2021 – G.A BRASIL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o Termo de Apostilamento
nº 037/2021 ao Contrato de Fornecimento nº 052/2021, firmado com a empresa G.A
BRASIL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (Processo nº 404440/2021).

OBJETO: Alterar a redação do caput da Cláusula Nona – Dos Pagamentos do Contrato
de Fornecimento n° 052/2021, para o fim de excluir a obrigação da CONTRATADA de
apresentar Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, com fulcro na Instrução
Normativa OVG nº 001/2020, artigo 8º, alínea “a”, uma vez que os recursos financeiros do
Contrato Principal serão oriundos da Campanha de Combate à Propagação do
Coronavírus (Conta 45059-6).

“CLÁUSULA NONA – DOS PAGAMENTOS

O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, através de
transferência bancária, após a entrega das cestas, acompanhadas de
documento fiscal correspondente (nota fiscal), devidamente preenchido e
atestado pelo gestor do contrato.”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo e Financeiro - OVG